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20 czerwca br. ponownie ruszy nabór wniosków na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w

ramach programu „Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podłączeń budynków do

zbiorczego systemu kanalizacyjnego poinformował NFOŚiGW. Program adresowany jest do jednostek

samorządu terytorialnego, ich związków oraz spółek komunalnych świadczących usługi kanalizacyjne.

Zakłada on budowę około 11 tys. przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków (PBOŚ)

obsługujących ponad 44 tys. mieszkańców. Umożliwi on oczyszczenie około 1,3 mln m3 ścieków  w

ciągu roku.

Zarząd NFOŚiGW postanowił zwiększyć o prawie 33 mln zł (z 46 mln do 78,8 mln zł) tegoroczną pulę

środków na program dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podłączeń budynków do

zbiorczego systemu kanalizacyjnego. Wznowiony nabór będzie się odbywał na dotychczasowych

zasadach. tj. nabór ciągły do wyczerpania środków. Zmodyfikowany został załącznik „B” wniosku o

dofinansowanie.

Jednostki samorządu terytorialnego mogą składać wnioski na wykonanie podłączeń budynków do

kanalizacji sanitarnej w systemie kanalizacji grawitacyjnej, ciśnieniowej, podciśnieniowej oraz

wykonanie przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków (PBOŚ) o  przepustowości do 50 RLM,

oczyszczających ścieki bytowo-gospodarcze z gospodarstw domowych, gospodarstw agroturystycznych i

obiektów użyteczności publicznej.

W ramach inwestycji można sfinansować m.in. przygotowanie terenu, dostawy i zakup urządzeń, roboty

ziemne i budowlano-montażowe, wykonanie dokumentacji projektowej czy też koszty nadzoru

inwestorskiego, odbiorów technicznych i obsługi geodezyjnej oraz badań hydrogeologicznych.

Dofinansowane zostanie do 90% kosztów kwalifikowanych poniesionych na realizację inwestycji. Kwota

dofinansowania podzielona została w równym stopniu na formę bezzwrotną (dotację) jak i preferencyjną

3,5% pożyczkę.

Więcej informacji na stronie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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